
UCHWAŁA Nr LIX/309/2021 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 29 listopada 2021 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika i pracowników Miejsko 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karczewie 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.1) i art. 229 pkt 3 w zw. z art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r., poz.735 z późn.zm.2) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska w Karczewie po rozpatrzeniu skargi Pani (…) na działania kierownika  

i pracowników Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w  Karczewie uznaje skargę za 

bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącej o sposobie 

załatwienia skargi, o której mowa w § 1.  wraz z pouczeniem skarżącej o treści art. 239 § 1 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.  

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karczewie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2021 poz. 1834. 
2 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2020 r. poz. 2320; z 2021 poz. 1491. 



UZASADNIENIE 

 

Pismo p. (…) z dnia  8 .10.2021 r. zatytułowane „Prośba o weryfikację kompetencji  kierownictwa i 

pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej ; 05-480 Karczew, ul. Warszawska 28” zostało 

przekazane  przez Burmistrza Karczewa  jako skarga  do rozpatrzenia  Radzie Miejskiej  

w Karczewie w dniu 15.10.2021 r.  

 

Należy zauważyć, iż przedmiotowe pismo stanowi skargę na działalność i zachowanie kierownika 

gminnej jednostki organizacyjnej Gminy Karczew (tj. kierownika MGOPS) oraz podległych temu 

kierownikowi pracowników. Zarzuty zawarte w skardze dotyczą niewłaściwego wykonywania pracy 

przez kierownika MGOPS oraz podległych temu kierownikowi pracowników, przekroczenia 

kompetencji, czy też konkretnych zaniedbań jakich miały się dopuścić te osoby.  

 

Stosowanie do treści art. 229 pkt 3 k.p.a. do rozstrzygania  skarg na działalność kierownika gminnej 

jednostki organizacyjnej właściwym organem jest Rada.  

W związku z powyższym na posiedzeniu w dniu 26 października 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miejskiej w Karczewie przeanalizowała treść przedmiotowej skargi, a następnie 

zapoznała się z wyjaśnieniami  kierownika MGOPS zawartymi w piśmie nr MGOPS.051.4.2021 r. z 

dnia 09 .11.2021 r. W konsekwencji Komisja dokonała oceny zasadności ww. skargi uznając, iż  w 

świetle przedstawionych wyjaśnień przez kierownika MGOPS zarzuty zawarte w skardze są 

bezzasadne. Komisja stwierdziła, w szczególności że kierownik MGOPS i podlegli mu pracownicy  

wykonywali swoje zadania służbowe zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, przy zachowaniu 

w tajemnicy wszelkich informacji i danych oraz podejmowali działania zgodnie ze swoimi 

kompetencjami. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała zatem  skargę p. (…) za bezzasadną. 

Rada Miejska w Karczewie podzielając w pełni powyższe stanowisko Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji zdecydowała o podjęciu uchwały o uznaniu przedmiotowej skargi za bezzasadną.  

   Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 239 § 1. k.p.a. Rada Miejska w Karczewie 

ma obowiązek poinformowania skarżącą, iż w wobec  uznania przedmiotowej skargi za bezzasadną 

w wyniku jej rozpatrzenia oraz wobec wykazania jej bezzasadności w odpowiedzi na skargę, w 

sytuacji gdyby Skarżąca ponowiła przedmiotową skargę bez wskazania nowych okoliczności, to 

wówczas  Rada Miejska w Karczewie może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania Skarżącej.  

Wobec powyższego Rada Miejska w Karczewie, stosowanie do treści art. 237 § 3 k.p.a. w 

zw. z art. 238 § 1. k.p.a. zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania 

skarżącej o sposobie załatwienia ww. skargi wraz z pouczeniem skarżącej o treści art. 239 k.p.a. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 


	UCHWAŁA Nr LIX/309/2021
	RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE
	z dnia 29 listopada 2021 r.

